
Б Ъ Л Г А Р С К А   А К А Д Е М И Я   Н А    Н А У К И Т Е 
ИНСТИТУТ ПО ИНФОРМАЦИОННИ И КОМУНИКАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

 

П Р О Т О К О Л 

N 1 

 

 Днес, 11.01.2012 г., от 11:00 часа, се проведе заседание на Научния 

съвет на ИИКТ по следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 

 1. Избори по обявени конкурси за академичната длъжност „професор”. 

 2. Избор на научно жури в процедура за защита на дисертация за 

образователната и научна степен „доктор”. 

 3. Разни: 

 3.1. Прекъсване на докторантура. 

 3.2. Прекратяване на задочна докторантура. 

 3.3. Промяна на тема на дисертация на отчислен докторант. 

 3.4. Приемане на индивидуални планове на докторанти за 2012 г. 

 3.5. Приемане на отчет на проект за съвместни научни изследвания. 

 3.6. Продължаване на трудово правоотношение на основание § 4, ал. 2 

от преходните и заключителни разпоредби на Устава на БАН. 
 

 ПРИСЪСТВАХА: проф. д.т.н. Ив. Димов – председател, доц. д-р В. 

Ангелова, доц. д-р Вл. Монов, доц. д.м.н. Г. Ангелова, доц. д-р Г. Агре, доц. 

д-р Д. Димов, доц. д-р Ем. Атанасов, доц. д-р Зл. Илчева, доц. д-р Ив. 

Мустакеров, доц. д-р К. Алексиев, доц. д-р Кр. Георгиев, доц. д.т.н. Кр. 

Стоилова, доц. д-р Кр. Генова, доц. д-р Р. Андреев, проф. д.м.н. Св. 

Маргенов, проф. д.т.н. Т. Стоилов, доц. д-р Т. Тагарев, доц. д-р Хр. Турлаков, 

акад. Ив. Попчев, акад. К. Боянов, акад. В. Сгурев, проф. д.м.н. Е. Николов и 

д-р Р. Георгиева (представител на младите учени). 

 ОТСЪСТВАХА: доц. д-р Д. Карастоянов, доц. д-р М. Василева и 

акад. Ст. Додунеков. 

 КВОРУМ ИМА. 

 

 По т. 1 от дневния ред: 

 1.1. Доц. Кр. Георгиев представи доклада на научното жури по 

конкурса за академичната длъжност „професор”, обявен за нуждите на 

секция „Грид технологии и приложения” по спец. 01.01.12. „Информатика 

(Квази-Монте Карло методи и алгоритми)”, професионално направление 4.6. 

„Информатика и компютърни науки”. В конкурса участва един кандидат – 

доц. д-р Анета Караиванова и научното жури единодушно предлага тя да 

бъде избрана за „професор”. 

 Проф. Ив. Димов уточни, че съгласно чл. 8, ал. 3 от Правилника за 

специфичните условия за придобиване на научни степени и за заемане на 



академични длъжности в ИИКТ, необходимият кворум за провеждане на 

изборите за „професор” е 2/3 от редуцирания списъчен състав на НС, 

гласуването е тайно и решението се взима с мнозинство повече от 

половината от редуцирания списъчен състав. Редуцират се само членове, 

които се намират в чужбина, отсъстват поради болест, или им е разрешен 

продължителен отпуск, но не повече от 1/6 от списъчния състав на Съвета. 

Членовете на НС, които участват в конкурса не се включват в списъчния 

състав и нямат право на глас. Съгласно чл. 12, ал. 11 от Правилника за 

условията и реда за придобиване на научни степени и за заемане на 

академични длъжности в БАН, за избора на професор е необходимо повече 

от 1/4 от списъчния състав на НС да бъдат професори или доктори на 

науките. 

 Предложи да бъде избрана комисия за провеждане на изборите с 

председател доц. д.т.н. Красимира Стоилова и членове - доц. д-р Златолилия 

Илчева и гл. асист. д-р Райна Георгиева. 

 Предложението бе гласувано явно и прието единодушно. 

 

 Беше проведено тайно гласуване: 

 Списъчен състав на НС – 25 души. Съставът не се редуцира. 

Необходим кворум – 17. Присъстват 22-ма. Необходим брой професори или 

доктори на науките за избора – 7. Присъстват 9. Гласували – 22-ма. Резултат: 

22 (двадесет и два) гласа „ЗА”. 

 

 Въз основа на резултата от тайното гласуване, Научният съвет на 

ИИКТ 

 

Р Е Ш И: 

 

 Избира доц. д-р Анета Недева Караиванова за „професор” по спец. 

01.01.12. „Информатика (Квази-Монте Карло методи и алгоритми)”, 

професионално направление 4.6. „Информатика и компютърни науки”, в 

секция „Грид технологии и приложения”. 

 

 1.2. Проф. Ив. Димов представи доклада на научното жури по 

конкурса за академичната длъжност „професор”, обявен за нуждите на 

секция „Лингвистично моделиране” по спец. 01.01.12. „Информатика 

(Езикови и семантични технологии)”, професионално направление 4.6. 

„Информатика и компютърни науки”. До участие в конкурса  е допуснат 

един кандидат – доц. д.м.н. Галя Ангелова и научното жури единодушно 

предлага тя да бъде избрана за „професор”. 

 Беше проведено тайно гласуване: 

 Списъчен състав на НС – 25 души. Съставът се редуцира с един член – 

участничката в конкурса доц. Галя Ангелова, която не присъства на 

гласуването. Необходим кворум – 16. Присъстват 21. Необходим брой 

професори или доктори на науките за избора – 7. Присъстват 8. Гласували – 



21. Резултат: 20 (двадесет) гласа „ЗА” и 1 (един) „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” (бяла 

бюлетина). 

 

 Въз основа на резултата от тайното гласуване, Научният съвет на 

ИИКТ 

 

Р Е Ш И: 

 

 Избира доц. д.м.н. Галя Младенова Ангелова за „професор” по 

спец. 01.01.12. „Информатика (Езикови и семантични технологии)”, 

професионално направление 4.6. „Информатика и компютърни науки”, в 

секция „Лингвистично моделиране”. 

 

 По т. 2 от дневния ред: 

 Проф. Ив. Димов представи доклада на доц. Румен Андреев, 

ръководител на секция “Комуникационни системи и услуги” за проведената 

предварителна защита на дисертацията на Пламен Иванов “Приложение на 

размити системи за анализ и разрешаване на проблеми” за присъждане на 

образователната и научна степен “доктор” по спец. 02.21.10. “Общо 

Приложение на принципите и методите на кибернетиката в различни 

области на науката”, професионално направление 5.3. “Комуникационна и 

компютърна техника”. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 На основание чл. 30, ал. 2 от ППЗРАСРБ: 

 1. Определя научно жури по процедурата в състав: 

  Външни членове: 

1. акад. Иван Попчев 

2. доц. д-р Николинка Христова 

3. доц. д-р Георги Киров 

4. доц. д-р Пламена Златева – резервен член 

  Вътрешни членове: 

1. проф. д.т.н. Тодор Стоилов 

2. доц. д-р Димитър Лаков (научен ръководител на 

докторанта) 

3. доц. д-р Петя Копринкова – резервен член 

 2. Откритото заседание на научното жури за защита на дисертацията 

да се проведе на 7 май 2012 г. 

 3. Предлага на директора на ИИКТ да утвърди състава на научното 

жури и датата на защитата. 

 

 

 

 



 По т. 3 от дневния ред: 

 3.1. Проф. Ив. Димов представи молбата на редовния докторант 

Атанас Николов за прекъсване на докторантурата за срок от 1 година. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Обучението на редовния докторант Атанас Филипов Николов да бъде 

прекъснато за срок от 1 (една) година, считано от 01.02.2012 г. 

 

 3.2. Проф. Ив. Димов представи доклада на доц. Нина Желязкова за 

отчисляване на задочната докторантка Параскева Рупанова без право на 

защита. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Прекратява обучението на задочната докторантка Параскева Томчова 

Рупанова, считано от 01.02.2012 г. 

 

 3.3. Проф. Ив. Димов представи доклада на доц. Владимир Монов за 

промяна на темата на дисертацията на отчисления с право на защита 

докторант Филип Андонов. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Утвърждава следната тема на дисертацията на отчисления с право на 

защита докторант Филип Богданов Андонов: „Методи за групово решаване 

на задачи на многокритериалния анализ”. 

 

 3.4. Проф. Ив. Димов представи предложените индивидуални учебни 

планове на докторанти за 2012 г. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема индивидуалните учебни планове за 2012 г. на следните 

докторанти: 

 1. редовен докторант Владимир Антонов Янакиев; 

 2. редовен докторант Владимир Николаев Иванов; 

 3. задочен докторант Елисавета Димитрова Тричкова; 

 4. задочен докторант Красимир Димитров Тричков; 

 5. задочен докторант Константин Емилов Николов и утвърждава 

следната тема на дисертацята му: „Управление на MS-Exchange еmail сървър 

с ПИ регулатор”; 



   6. задочен докторант Мартин Иванов Ценов; 

   7. редовен докторант Никодим Вилхемов Лазаров; 

   8. редовен докторант Светломир Минков Станчев; 

   9. задочен докторант Светозар Валериев Илчев; 

 10. редовен докторант Станислав Димитров Димитров; 

 11. редовен докторант Стела Методиева Ветова – Иванова; 

 12. задочен докторант Стоян Димитров Мишинев; 

 

 3.5. Проф. Ив. Димов представи накратко отчета на проекта за 

съвместни научни изследвания „Математическо и компютърно моделиране 

на някои проблеми на опазването на околната среда в атмосферата”. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема извършената през 2011 г. работа по проекта за съвместни 

научни изследвания „Математическо и компютърно моделиране на някои 

проблеми на опазването на околната среда в атмосферата” с Eötvös Loránd 

University - Будапеща, Унгария, с ръководител доц. д-р Красимир Георгиев. 

 

 3.6. Проф. Св. Маргенов представи доклада си за продължаване на 

трудовото правоотношение на доц. д-р Христо Турлаков. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Трудовото правоотношение с доц. д-р Христо Александров Турлаков 

да бъде продължено, съгласно параграф 4, ал. 2 от преходните и 

заключителни разпоредби на Устава на БАН със срок една година, считано 

от 29.01.2012 г. 

 

 

 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

  /Д. Георгиева/    /Проф. д.т.н. Ив. Димов/ 


